Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja f) t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14 , 16 dhe 61 paragrafi 1.6 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -
0050862/18, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT
TE DREJTORISE SE INSPEKSIONIT

Neni 1

z. Alban Zeka, lirohet nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé¢ sé Inspeksionit né¢ Komunén e
Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e drejtorit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, b&het pér shkak té performancés jo t&
kénagshme né ushtrimin e funksionit pérkatés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té pérmendurit

Zyrés sé Personelit

OSHQ/Arkivit

OL~MR (0L -0 0 AT G (LY
Nr.prot. O1 171 nolk

Podujevé, daté:




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L.-040,
nenin 19.2 té Ligjit pér Vulat né Institucionet e Republikés sé Kosovés dhe nenet 14 dhe
61 paragrafi 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-0050862/18, merr
kété :

VENDIM

Neni 1
Autorizohet znj. Filloreta Citaku, zyrtare pér gjendje civile né€ Drejtoriné e
Administratés pér pérdorim zyrtar dhe ruajtje t& vulés nga kompetenca, fushé veprimtaria
dhe pérgjegjésité e Drejtorisé s&¢ Administratés, si vijon:

» Vula rrethore, teksti:
K.K.
PODUJEVE( né mes té vulés)

DIRECTORATE FOR GENERAL ADMINISTRATION ( rrethi i paré)
DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHSHME (rrethi i dyté)

Dimensioni 40 mm

Neni 2
Autorizimi jepet pér kohé té pacaktuar, pérve¢ nése me ndonjé akt tjetér vendoset
ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. JS—

Nr. prot. & 2-0//0/-007231%/24 (o35
Podujevé, daté: 0{/.//, 207, LY




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenin 37.2 t& Ligjit nr. 02/L-
53 pér Gjuetiné dhe nenin 16 Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas shképutjes sé
parakohshme té Kontratés pér dhénien né menaxhim me gira t&¢ Vendgjuetisé sé¢ Pérbashkét
“Podujeva”, merr:

) VENDIM .
PiER NGRITJEN E KOMISIONIT PER KONSTATIMIN E GJENDJES NE
VENDGJUETINE E PERBASHKET “PODUJEVA”

Neni 1
Pér konstatimin e gjendjes né Vendgjuetiné e Pérbashkét “Podujeva™ dhe zbatimin e Planit
menaxhues, pas shképutjes sé parakohshme té Kontratés (nr.prot.02-324/01-0060419/17 daté
07.08.2017) pér dhénien né menaxhim me qira t& Vendgjuetisé sé pérbashkét “Podujeva™ me
Vendimin prot. 12-320/01-0048060/24, daté 23.07.2024 t& Drejtorisé s&é Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, ngritet Komisioni profesional, né kété pérbérje:

Ymer Hoti, kryesues
Behé Govori, anétar
Vahide Veseli, anétare

Neni 2
Komisioni do té bé&jé verifikimin e gjendjes né terrenin e Vendgjuetisé sé pérbashkét ** Podujeva”
dhe zbatimin e Planit menaxhues konform Ligjit nr. 02/L-53 pér Gjuetiné dhe akteve tjera
pérkatése nénligjore.

Neni 3
Pér punén e kryer, Kryetari i Komunés informohet pérmes Drejtorit té Drejtorisé s¢ Bujgésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot. {L-610[04 -00313» [29
Podujevé, daté:_0f A1 1074




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&€ datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit té datés 06.11.2024, i ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot. 02-400/04-0070473/24, té datés 25.10.2024, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
Znj me vendbanim né fshatin Llapashticé e Epérme, Komuna e
Podujevés pér shkak té gjendjes s€ réndé shéndetésore dhe né pamundési t&¢ mbulimit té
shpenzimeve mjekésore, i jepet ndihmé financiare né shumé 1500€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t&é mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj.Jehona Havolli (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot ()(L'Lloobg’ 0072 § $1 /24
Podujevé, daté,0f, {1 282 4




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13, ndérlidhur me nenin 17 shkronjat e) f) dhe nenin 58 shkronjat b) g) té Ligjit
nr.03/L-040 pér vetéqgeverisje lokale, nenit 14, ndérlidhur me nenin 19 paragrafét 1.5 dhe 1.6, si dhe
nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas
kérkesés dhe rekomandimit t&¢ Kompaning€ pér Menaxhimin e Mbeturinave né Kosové, Sh.A. nxjerré
kéte;

VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1

Ngritet Grupi punues né kuadér té projektit “Kosovo Solid West Menagment Program II - V™, pér
vazhdimin e funksionimit t€ deponisé sé mbeturinave né fshatin Dumnicé - Komuna e Podujevés, né
kété pérbérje:

1. Bahri Selimi, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, udhéheqés

2. Fidan Ajvazi, pérfagésues nga Kompania Regjionale e Mbeturinave “Pastrimi”, anétar

3. Fidaim Jashari, pérfagésues nga Kompania Rajonale e Ujésjellésit, anétar

4. Faruk BlaKgori, pérfagésues nga Deponia e mbeturinave né Podujevé, anétar

5. Fatri Zhitija, zédhénés i Komunés sé Podujevés, anétar

Neni 2
Grupi punues sipas kétij vendimi, bashképunon dhe koordinon punét dhe aktivitetet me Kompaniné pér
Menaxhimin e Mbeturinave né Kosové, si dhe varésisht nevojave té paraqitura me Drejtorité, sektorét
dhe institucionet tjera relevante, né funksion té implementimit té projektit “Kosovo Solid West Menagment
Program II - IV”, pér vazhdimin e funksionimit té deponisé sé¢ mbeturinave né fshatin Dumnicé t&¢ Komunés sé
Podujevés.

Neni 4
Grupi Punues pér punét dhe aktivitetet e kryera informon Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés, pérmes
Drejtoris€ sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit - udh&heqésit té grupit.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:

Anétarét e Grupit, pérmes udhéheqésit

Kompanina pér Menaxhimin e Mbeturinave né Kosoveé,
QSHQ/Arkivi

Nr.Prot./)/ - 026/0(1 -00F44 ?‘9/54
Podujevé, daté, /? 11 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13 dhe 17 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L.-040, Ligjin pér mbrojtjen
nga fatkeqésité¢ natyrore dhe fatkeqésité tjera 04/L-027, nenin 44 t&é Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative, nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-
020/01-0050862/18, nxjerr,

VENDIM
PER NGRITJEN E SHTABIT EMERGJENT PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Neni 1
Ngritét Shtabi Emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, pér menaxhimin e krizave né nivel Komune, né kété
pérbérje:

Shpejtim Bulliqi, Kryetar i Komunés, Kryesues
Babhri Selimi, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, Koordinator
Antigona Citaku - Dibrani, shefe e operatives né Stacionin e Policisé né Podujevé, anétare
Shuajb Blakcori, Drejtoria e Administratés, anétar
Avni Fetahu, Drejtoria e Arsimit, anétar
Leutrim Krasniqi, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbajtjes sé Mjedisit, anétar
Fatlum Osmani, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, anétar
Adeliné Stublla, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétare
Bajram Bajgora, Qendra Kryesore 1é Mjekésisé Familjare - Podujevé, anétar
Ahmet Ahmeti, U.D. Udhéhegés i Sektorit pér Inspeksion né Drejtoriné e Inspeksionit, anétar
Kujtim Zhitia, zyrtar pér fatkegési natyrore dhe fatkegési tjera né Drejtoriné e Shérbimeve Publike
Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
Ilaz Hoti, nga Shérbimi i Zjarrfikjes, anétar
Fatri Zhitija, Zédhénés | Komunés, anétar
Makfirete Zeka, Kryqi i Kug i Kosovés — Dega Podujevé, anétare
Neni 2

Shtabi Emergjent vepron né funksion t&é menaxhimit té situatés né raste té fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera eventuale (reshje, vérshimeve, pérmbytjeve, zjarreve, térmeteve, rréshqitjeve té dheut e t&
tjera t€ ngjashme) né pajtim me ligjin dhe aktet tjera pérkatése té késaj natyre si dhe koordinon ngushté
punét dhe aktivitetet me Agjencia e Menaxhimit Emergjent — AME

Neni 3
Pér punét dhe angazhimet né terren, Shtabi informon Kryetarin e Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa shfuqizohet vendimi nr.prot.02-020/04-0006207/23 i datés
20.01.2023, dhe vendimet tjera pasuese pér plotésim ndryshimet e kétij vendimi.

U dérgohet:
Anétaréve té Shtabit
AME-sé (pér njoftim)
OSHQ / Arkivit,

Nr.prot. 07-o¢ c/04 - ¢© 34133 /24
Podujevé, daté: /4. /1. 72024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 & Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&¢ datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t& komisionit té datés 06.11.2024, i ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, té¢ datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot. 06-400/04-0074238/24, té datés 15.11.2024, merr:

) ) VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE
e Neni 1
znj. 1, nga Podujeva pér shkak té gjendjes s& réndé shéndetésore dhe né
pamundési t&¢ mbulimit t& shpenzimeve mjekésore pér vajzén e saj si

pasojé e plagéve t& marra nga sulmi me thiké qé ka ndodhur né Komunen e Ferizajt, i
jepet ndihmé financiare né shumé 1000€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t€ Drejtorisé sé Shéndetésis¢ dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e t€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

Znj. Arijeta Berisha (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protOz—f{CU/&,?-— 00?4‘55(/29
Podujevé, daté, /2. /1. 2029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22
t€ Rregullores (komunale) pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22 t&¢ datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-413/01-
0071612/23, t& datés 27.09.2023, pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés sé&
Podujevés pér vitin 2024 dhe parashikimet buxhetore 2025-2026, né implementim té
projektit "Furnizim me pajisje pér Bleté” sipas Ftesé Publike nr.prot.12-320/01-
0064143/24 & datés 23.09.2024, né Rekomandim t¢ Komisionit Ad-Hoc té ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0065892/24 t& datés 01.10.2024 pér
shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve, merr:

VENDIM
Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 37,300.00€, nga e cila 26,110.00€, apo 70%
e vlerés financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 11,190.00€ apo 30% e vlerés

participim nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e Komunés "Furnizim me pajisje
pér Bleté”, pérkatésisht pér 34 fermer pérfitues, dhe até pér;

- Duplikator elektrik 120 liter,............ L D o s 17 fermer pérfitues
- Koshere té tipit “LR" tre katshe antivaro,.......................cccccoovviveieiiviiiieininn 17 fermer pérfitues

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve té
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin "Furnizim me pajisje pér Bleté”.

Neni 2

Qéllim i realizimit t& kétij projekti &hté promovimi dhe zhvillimi i bujgésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Page 1 of 2




Neni 3
Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit "Furnizim
me pajisje pér Bleté ", sipas nenit | Eshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit t& pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera t& parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.£2-Le0/o0~00 746 37/24
Podujevé, daté, 77 7725 21,
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronjat a), b) dhe g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenit 82 paragrafi 3 dhe nenin 102 t& Ligjit nr.08/L-197 pér zyrtarét publik,
nenet 14 dhe 61 paragrafét 1.1) 1.2) dhe 1.7) t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18 té datés 29 qershor 2018, jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet znj.Adeliné Stublla, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale-DSHMS né Komunén e Podujevés, qé né emér t&¢ Komunés, té nénshkruaj
Kontratat e punés me té punésuarit né¢ Qendrén Rezidenciale-Podujevé, sipas Konkursit
nr.prot.13-111/01-0062713/24 té datés 18.09.2024.

Me kété Autorizim njoftohen:
Drejtoresha e DSHMS
Njésia e Burimeve Njerézore
OSHQ / Arkivi

Nr.Prot.g2-016/01-00 75044 /24
Podujevé, daté:__20. /1.2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafét 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&é datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t&€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot. 06-400/04-0074612/24, té datés 18.11.2024, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE
- Neni 1
zZnj. nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né
pamundési t& mbulimit té shpenzimeve mjekésore té vajzés sé saj i jepet
ndihmé financiare né shumé 500.00€.
Neni 2

Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t&€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

znj. Drita Mulliqi (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot{]- ({DUI(,'J; 0035067 /2 4
Podujevé, daté, 7¢, (1. 2.0/4




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13 dhe 58 shkronjat b) dhe g) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, dhe nenet 14 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t& Komunés,
nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Alban Shabani, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave-Komuna e Podujevés,
caktohet i autorizuar pér ndjekjen e trajnimeve dhe certifikim pér punét dhe detyrat qé
kané t&€ béjné me pozitén e zyrtarit kryesor financiar né kuadér té Drejtorisé sé Buxhetit
dhe Financave.

Neni 2
Caktimi i t& pérmendurit sipas nenit | béhet me géllim aftésimit / certifikimit né fushén
pérkatése. né ményré qé té mund € caktohet dhe angazhohet né kryerjen e punéve dhe
detyrave té punés té zyrtarit kryesor financiar.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Té caktuarit

Drejtorisé sé buxhetit dhe Financave
Zvrés sé personelit

OSHQ  Arkivés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13 dhe 58 shkronjat b), g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, dhe nenet 14 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t&€ Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. znj. Jehona Zhjeqi Murati, zyrtare e t& hyrave né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave,
krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban, Autorizohet edhe né kryerjen e punéve
dhe detyrave nga pozita e zyrtarit t& larté t&€ buxhetit dhe financave, pérkatésisht pér
kryerjen e punéve dhe detyrave t&€ nén-alokimeve.

2. E Autorizuara po ashtu lejohet pér ndjekjen e trajnimeve dhe certifikimit nga fusha e
punéve dhe detyrave té nén alokimit né kuadér té pozités sé zyrtarit té larté pér buxhet
dhe financa.

Neni 2
Autorizimi i té¢ pérmendurés béhet pér shkak té mungesés sé zyrtarit/es né pozitén ¢
cekur.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Zyrén e Personelit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, dhe i njéjti vlen deri né plotésimin e pozités sé
cekur, apo deri né njé akti tjetér.

U dérgohet:

T¢ caktuarés

DBF dhe Zyrés sé Personelit
OSHOQ Arkivés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L.-040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22
t€ Rregullores (komunale) pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&¢ datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-413/01-
0071612/23, t& datés 27.09.2023, pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés sé
Podujevés pér vitin 2024 dhe parashikimet buxhetore 2025-2026, né implementim té
projektit “Furnizim me mekanizém bujqésor™ sipas Ftesé Publike nr.prot.12-320/01-
0037290/24 t& datés 07.06.2024, njoftimin pér vazhdimin e afatit pér aplikim sipas ftesés
publike nr.prot.12-320/01-0046814/24 t& datés 18.07.2024, njoftimin pér vazhdimin e
afatit pér aplikim sipas ftesés publike nr.prot.12-320/01-0050312/24 t& datés 01.08.2024,
njoftimin pér vazhdimin e afatit pér aplikim sipas ftesés publike nr.prot.12-320/01-
0059692/24 t&é datés 02.09.2024 dhe vazhdimin e ftesésé publike nr.prot.12-320/01-
0068403/24 & datés 15.10.2024, né Rekomandim té¢ Komisionit Ad-Hoc té ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr.prot.02-020/04-0043346/24 té datés 04.07.2024, i
ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-016-0051363/24 té datés 05.08.2024,
pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 470.00€, nga e cila 329.00€ apo 70% e vlerés
financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 141.00€ apo 30% e vlerés sé participimit nga
ana e fermeréve pérfitues né projektin e Komunés “Furnizim me mekanizém bujqgésor™,
pérkatésisht pér |1 fermer pérfitues, dhe até pér;

- Frezé pér motokultivator 12HP.,.................. e 1 fermer pérfitues

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve t&é
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkaté&se pér aplikim né projektin “Furnizim me mekanizém bujgésor”.

Neni 2
Qé&llim i realizimit t& kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.
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Neni 3
Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit "Furnizim
me mekanizém bujgésor”, sipas nenit | &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit té pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera t& parapara né Ftesén publike

pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.Q&gQQ@anQ 75724 (24
Podujevé, daté, 27. 47- 202 ¢4
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 63.1 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nenin 19 parag. 2.2 té Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit dhe nenin 65.1 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, sipas Formularit pér deklarimin e konfliktit t& interesit nr. prot 02-016/01-
0075106/24, daté 21.11.2024 t& paraqitur nga z. Leutrim Krasniqi Drejtor i Drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
I. z. Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
autorizohet/caktohet pér nénshkrimin e aktit/vendimit lidhur me kérkesén pér
legalizimin e objekteve shtépi banimi t€ z. Afrim Krasniqi, né fshatin Majac,
Komuna e Podujevés.

2. Bartja e té drejtés sé nénshkrimit t& akteve né procesin e legalizimit sipas paragrafit
I b&het pér shkak té rrethanave t& konfliktit t& interesit, paraqitur nga z.Leutrim
Krasniqi Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, me
parashtruesin e kérkesé pér legalizim me t€ cilin &shté né lidhje familjare (Afrim
Krasniqi, €shté véllai i babait té Drejtorit).

Neni 2
Zévendésimi 1 anétarit t€ komisionit béhet ad hoc, vetém pér rastin e
vlerésimit/shqyrtimit té kérkesave nr. prot. 07-350/02-0074742/24 daté 19.11.2024 dhe
nr. prot. 07-350/02-0074743/24 daté 19.11.2024, té specifikuar né formularin e
deklarimit té konfliktit t& interesit, ku i njéjti ka kérkuar té lirohet nga cilésia e zyrtarit
pér shqyrtim dhe vendosjen sipas kérkesave pér shkak té paragitjes sé konfliktit té
interesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u_dérgohet:

Drejtorit té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
Drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
OSHQ/ Arkivit

Nr. prot. 2-020/05 00 75352/2 4
Podujevé, daté: 22 . 77-202 4




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né nenin 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, jep kété:

AUTORIZIM

I
Autorizohet znj.Makfirete Zeka, zyrtare pér kujdesin e personave me aftési té kufizuara
né kuadér t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale-Podujevé, t&€ kryej punét
dhe detyrat si dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetencat dhe pérgjegjésité e
drejtorit t& Qendrés pér Puné Sociale-QPS.

II
Autorizimi sipas pikés I, ka pér qéllim mbulimin e pozités s¢ cekur dhe mbarévajtjen e
funksionimit sa mé efikas t&€ Qendrés pér Puné Sociale n’kuadér t&¢ Komunés sé
Podujevés.

11
Autorizimi vlen tre (3) muaj nga dita e nénshkrimit apo eventualisht deri n€ njé akt tjetér
administrativ.

v
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushveprimtaria
e QPS-sé.

Neénshkrimi i té autorizuarés

['u dérgohet:
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Zyrés sé Personelit

Té autorizuarés

OSHQ/Arkivit

Nr.Prot. (2-016/46/-co?S 34,0/
Podujevé, daté:_27. 7/ 20 2




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja f) t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14 , 16 dhe 61 paragrafi 1.6 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -
0050862/18, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT
TE DREJTORISE SE ADMINISTRATES

Neni 1
z. Shuajb Blakgori lirohet nga detyra e Drejtorit t&¢ Drejtoris€ s€¢ Administratés né
Komunén e Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e drejtorit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, béhet pér shkak t& angazhimit né
funksion tjetér brenda Komunés sé Podujevés.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

T¢ pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/ Arkivit

Nr.prot.g, —J0F5. /2 4
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 paragrafi 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.
01-020/01-0050862/18, merr:

. . VENDIM .
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE INSPEKSIONIT

Neni 1
z.Shuajb Blakcori, me kualifikim bachelor fakulteti ekonomik-Banka Financa,
Kontabilitet: MSC Ekonomi e Gjelbér, Zhvillim i Qéndrueshém Ekonomik, Energji e
Ripértritshme - South East European University, nga fshati Letanc-Komuna e Podujevés,
emérohet;

» Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t&€ mandatit t& Kryetarit té
Komunés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té vecanté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
QOSHQ/ Arkivit

Nr. protg2-014//1-00 25552 /24
Podujevé, daté: 22 . /7. 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja (b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 par 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés,

Jep:

AUTORIZIM

Autorizohet z.Shuajb Blakgori, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e
Podujevés, té deponojé nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré pér vulosjen e
dokumentacionit qé ka té b&jé me kompetencat dhe fushé veprimtariné e Drejtoris¢ sé
cekur.

e . . % Z 7
Nénshkrimi i té autorizuarit /

I dérgohet:

Té autorizuarit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.o2-olé/pl-025550/24,
Podujevé, daté; 22, {)- 2o2L




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t&¢ Komuné&s sé Podujevés, nr.prot.01-
020/01-0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Shuajb Blakgori, Drejtor i Drejtorisé s& Inspeksionit né Komunén e
Podujevés, t&€ veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca dhe
pérgjegjésité e Drejtorisé sé Administratés, deri né emérimin e Drejtorit t& Drejtorisé sé
cekur, apo eventualisht deri né& nxjerrjen e njé akti tjetér.

Me kété njoftohen:
I autorizuari

Zyra e Personelit
QOSHQ/Arkivi

NnProt-a&.Wﬁﬁﬁéé
Podujevé, daté: 22.77. 2024




